Pendahuluan

Nama lengkapnya adalah

Muhammad bin Idris al-Syafi'i atau lebih

dikenal sebagai Imam Syafi'i. Imam Syafi'i

sebenarnya lahir pada tahun 150 H (767 M)

di Gaza, bertepatan dengan wafatnya Imam

Hanafi.
1
Beliau adalah seorang ulama besar

dalam sejarah Islam dan dianggap sebagai

pendiri Mazhab Syafi'i. Abdul Mujib

menjelaskan dengan singkat bahwa istilah

1
Tim Penulis Ensiklopedi Islam,

Ensiklopedi Islam Indonesia, Jilid 2, 2002.